



**KKS LECH POZNAŃ**

**KLUBEM WIELKOPOLSKI**

**ROK ZAŁOŻENIA 1922**



02380

# PROGRAM

meczu piłkarskiego o mistrzostwo

**I ligi**

## JESIEN '86

POZNAŃ

**4**

PAŹDZIERNIKA

GODZ. 15.30

**LECH**

POZNAŃ

**LECHIA**

GDAŃSK

.....  
.....  
**Wynik meczu**

# LECH KOLEJOWY KLUB SPORTOWY

Sekcja Piłki Nożnej  
60-320 Poznań, ul. Bułgarska 5/7  
tel. 67-30-61 67-65-12

Prezes Klubu — Bogdan Zeidler

Wiceprezes d.s. piłki nożnej — Stefan Antkowiak

Kierownik sekcji piłki nożnej — Andrzej Mroczoszek

Kierownik drużyny — Mirosław Jankowski

Trener — Włodzimierz Jakubowski

Asystent trenera — Teodor Napierała, Roman Jakóbczak

Lekarze — Jerzy Danielewicz, Tadeusz Rychlewski

Masażyści — Andrzej Rakowski, Krzysztof Ostański

## KADRA ZESPOŁU

### BRAMKARZE

Waldemar Czachowski 1967, Ryszard Jankowski 1960, Zbigniew Pleśnierowicz 1958,

### OBROŃCY

Czesław Jakolcewicz 1961, Waldemar Krueger 1968, Damian Łukasik 1964, Leszek Partyński 1961, Krzysztof Pawlak 1958, Marek Rzepka 1964

### POMOCNICY I NAPASTNICY

Robert Bosacki 1967, Marek Czerniawski 1965, Jerzy Kruszczyński 1953, Henryk Miłoszewicz 1958, Mariusz Niewiadomski 1959, Bogusław Pachelski 1962, Piotr Romke 1959, Ryszard Rybak 1960, Piotr Skrobowski 1961, Dariusz Skrzypczak 1968, Adrian Szczepański 1963, Dariusz Szwagiel 1963, Mirosław Wiśniewski 1968.

Przybyli: Henryk Miłoszewicz, Waldemar Czachowski, Waldemar Krueger.

Ubyli: Mirosław Okoński — HSV, Witold Piskorek — Lechia Z. Góra, Aleksander Stachowiak — do rezerw.

## DZIŚ GRAJĄ

W X kolejce piłkarskiej ekstraklasy spotkają się:

Lech Poznań z Lechią Gdańsk

Legia Warszawa z Pogonią Szczecin

Polonia Bytom ze Stalą Mielec

GKS Katowice z Motorem Lublin

ŁKS Łódź z Ruchem Chorzów

Zagłębie Lubin z Olimpią Poznań

Górnik Wałbrzych z Widzewem Łódź

Górnik Zabrze ze Śląskiem Wrocław

# DZIŚ GOŚCIMY LECHIĘ GDAŃSK

Dziś na naszym stadionie gościmy piłkarzy Budowlanego Klubu Sportowego — Lechię Gdańsk. Klub powstał w roku 1949. Barwy zielono-białe. Stadion o pojemności ok. 25 tys. widzów znajduje się w dzielnicy Wrzeszcz przy ulicy Traugutta 29.

Prezesem klubu jest płk. Jan Oficjański, dyrektorem pplk. Andrzej Zawada, kierownikiem sekcji Andrzej Flont, kierownikiem drużyny — Roman Józefowicz.

Trenerem jest Marian Geszke, a jego asystentem Bogusław Kaczmarek.

## KADRA

### BRAMKARZE

Janusz Stawarz 1959, Andrzej Woźniak 1963

### OBROŃCY

Andrzej Salach 1959, Ryszard Szewczyk 1960, Aleksander Cybulski 1962, Piotr Czaja 1966, Tomasz Derucki 1968, Andrzej Wydrowski 1965

### POMOCNICY I NAPASTNICY

Mirosław Pękala 1961, Bogusław Oblewski 1957, Maciej Kamiński 1959, Dariusz Wójtowicz 1965, Zbigniew Braun 1968, Grzegorz Łazarek 1964, Jacek Bąk 1962, Jarosław Nowicki 1961, Marek Ługowski 1964, Ryszard Przygodzki 1957, Włodzimierz Wieczorek 1962, Piotr Michalczak 1962, Jacek Chociey 1965

## Z HISTORII MECZÓW Z LECHIĄ GDAŃSK

W dotychczasowej historii I ligowych rozgrywek piłkarze Lecha i gdańskiej Lechii spotykali się 22 razy. Bilans gier jest korzystny na razie dla gdańszczan. Lech wygrał z nimi 7 meczów, 5 zremisował i 10 przegrał. Bilans bramkowy jest za to identyczny 26:26.

W ostatnich sezonach, po ponownym awansie Lechii do ekstraklasy padały następujące rezultaty — sezon 84/85 — w Poznaniu 1:1, w Gdańsku 0:2, sezon 85/86 — w Gdańsku 0:0, w Poznaniu 1:0.

Wszystkie mecze były bardzo zacięte niezależnie od pozycji jaką obie drużyny zajmowały w tabeli. W składzie Lechii znajduje się kilku zawodników, którzy jeszcze nie tak dawno reprezentowali barwy kolejarzy: Ryszard Szewczyk, Bogusław Oblewski, Grzegorz Łazarek, Jacek Bąk.

Spotka się więc dziś wielu „starych” znajomych, ale na boisku nie ma to znaczenia.

Trudna sytuacja w jakiej znalazła się Lechia sprawi na pewno, że nie będzie to przeciwnik łatwy. Ale zobaczymy...

**ARDON**

**PRZEDSIĘBIORSTWO  
OBROTU CZĘŚCIAMI ZAMIENNYMI**  
Oddział w Poznaniu  
ul. Strzeszyńska 37, 60-479 Poznań

zaprasza PT klientów do swoich sklepów

Poznań, ul. Strzeszyńska 37  
ul. Gorczyzewskiego (Świerczewskiego)  
Osiedle Lecha 42  
Bydgoszcz, ul. Dworcowa 51  
Gdańsk, ul. Danusi 1  
Inowrocław, ul. Wojska Polskiego 2  
Koszalin, ul. Kniewskiego 82  
Szczecin, ul. Roztworowskiego 1

Oferujemy do nabycia części zamienne do zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa domowego produkcji krajowej i z importu (lodówki, pralki, odkurzacze, maszyny do szycia, miksery i inne).



DYREKCJA  
OKRĘGOWA  
K.PKS W POZNANIU



zatrudni

Rzemieślników do Stacji Obsługi Samochodów  
oraz

kierowców autobusowych i samochodów ciężarowych



ZGŁOSZENIA:

1. Poznań, ul. Towarowa 17/19 (Dw. autobusowy PKS)
2. Poznań, ul. Towarowa 39/43 (Oddział III PKS)
3. Poznań, ul. Traugutta 1/9 (Oddział II PKS)



**FABRYKA ZESPOŁÓW NAPĘDOWYCH  
I CZĘŚCI ZAMIENNYCH „Z R E M B”  
W POZNANIU, BAŁTYCKA 6**

**ABSOLWENCI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH**  
Chcesz zdobyć atrakcyjny zawód  
**MECHANIKA MASZYN BUDOWLANYCH**  
zostań uczniem — pracownikiem

WARUNKIEM PRZYJĘCIA JEST:

- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej,
- własnoręcznie napisany życiorys,
- kwestionariusz osobowy (dostarcza zakład),
- 2 fotografie

W CZASIE NAUKI: uczniowie otrzymują wysokie wynagrodzenie, stypendium fundowane, bezpłatne posiłki w czasie pracy, mają zapewnioną opiekę lekarską, korzystają z ośrodków wypoczynkowych i obiadów abonamentowych, ze świadczeń wynikających z Układu Zbiorowego Pracy. Okres nauki trwa 3 lata i zalicza się do stażu pracy. Uczniowie zamiejscowi mają zapewnione kwatery.

SZKOLENIE TEORETYCZNE: odbywa się w Zespole Szkół Budowlanych im. L. Waryńskiego w Poznaniu.

PRAKTYCZNA NAUKA ZAWODU: prowadzona jest w Fabryce Zespołów Napędowych i Części Zamiennej „ZREMB” w Poznaniu, przy ul. Bałtyckiej 6 (zapewniamy dowóz autobusami zakładowymi).

PO UKOŃCZENIU NAUKI: zapewniamy zatrudnienie wszystkim absolwentom na bardzo dobrych warunkach płacowych. Zgłoszenia pisemne przyjmuje oraz szczegółowych informacji telefonicznych udziela: Sekcja Kadr i Szkolenia Zawodowego — Poznań, ul. Bałtycka 6, tel. 774-081 w. 18 i 88.



**KIBIC LECHA  
KLIENTEM DOMARU**

## ROZMOWA Z RADIOWCEM

Nawet najbardziej zapalonym kibicom Lecha z pewnością z różnych przyczyn zdarzyło się nie przyjść na któryś z pojedynków swej ulubionej drużyny. Przymusowe pozostanie w domu to dodatkowe nerwy, zwłaszcza, że sercem jest się na boisku. Na kogo wówczas możemy liczyć? Ano, na radio i redaktora Zbigniewa Kubiaka, relacjonującego mecze. Poprosiliśmy go dzisiaj o krótką rozmowę.

■ **Czy pamięta pan swoją pierwszą transmisję?**

— Oczywiście! Był to rok 1981, po moim przejściu do radia relacjonowałem przebieg pojedynku Lecha z Bałtykiem na Dębcu. Przebiegał on w fatalnych warunkach. Po pięciu minutach nie można było rozpoznać numerów na tradycyjnych, białych, bardzo już zablokowanych koszulkach gdynian. Jako debiutant nie potrafiłem jeszcze rozróżnić zawodników po sylwetkach. Unikałem więc nazwisk lub podawałem je na wycucie.

■ **Teraz słuchamy pańskich sprawozdań ze stadionu przy Bułgarskiej. Jak się tutaj pracuje?**

— Warunki mamy bardzo prymitywne. Mówi się, że jest kabina radiowo-telewizyjna, tam jednak siedzi spiker i goście. My zajmujemy miejsca na przeciwko.

■ **Który z meczy szczególnie utkwił panu w pamięci?**

— Mecz pucharowy z Widzewem. Odbywał się na zamrożonej murawie, przy podającym śniegu. O awansie decydowały rzuty karne. Przygotowywałem wówczas relację do audycji „przy muzyce o sporcie”. O tym, która z drużyn odniesie sukces decydować miał strzał Bońka. Obronił go Mowlík i dzięki temu awansował Lech.

■ **Jak będzie przebiegać dzisiejszy pojedynek?**

— Dziwi mnie w tych rozgrywkach postawa Lechii. Ma w swoim składzie wielu rutynowanych piłkarzy, którzy sporo już grają w I lidze. Kiedy Kupcewicz przyszedł do Poznania — Lech zdobył mistrza Polski. W Lechii natomiast chyba zawodnik ten nie może znaleźć zrozumienia. Mimo iż minęło już 9 kolejek nie przekreślałbym jednak szans jakiegokolwiek drużyny — w tym i Lechii na utrzymanie się w lidze. Zespół musi uwierzyć w swoje niewątpliwie duże możliwości i grać odważniej. Co do typowania wyniku w Poznaniu jestem ostrożny, bowiem w „kolejarzu” zaobserwowaliśmy lekką zadyszka, a jeśli Lechia ma się utrzymać to musi zacząć gromadzić punkty. Czy stanie się to w Poznaniu?

## WYPOWIEDŹ W. JAKUBOWSKIEGO

Dość głośno mówi się, nie tylko w Poznaniu, że asystentem trenera kadry narodowej, Wojciecha Łazarka, zostanie trener Lecha, Włodzimierz Jakubowski.

— Czy to prawda? — pytamy trenera Lecha.

— **Nikt mi takiej funkcji nie proponował.**

— A gdyby?

— **Marzeniem każdego szkoleniowca jest prowadzenie kadry narodowej. Z Wojtkiem pracowałem 5 lat, on zna mnie, ja znam jego. Współpraca układała nam się bardzo dobrze. Ale jeszcze raz powtarzam, że żadnych rozmów na ten temat nie było. Jestem trenerem Lecha i moim zadaniem jest jak najlepszy wynik w lidze.**

## MECZ NR 702

Dzisiejszy mecz będzie siedemset drugim występem piłkarzy Lecha w I lidze. Spotkanie z Motorem nosiło nr 700, ale jak pamiętamy ten jubileusz nie został odpowiednio przez piłkarzy potraktowany. Remis 1:1 nie satysfakcjonował nikogo.

Ponieważ w momencie oddawania programu do druku nie znaliśmy wyniku pojedynku kolejarzy w Chorzowie kilka słów o stoczonych 700 meczach.

Jako zwycięzcy lechici schodzili z boiska 256 razy, 182 mecze zremisowali a 262 przegrali. W tabeli wszechczasów ligi Lech zajmuje 8 miejsce. Wyprzedzają go Ruch, Legia, Wisła, ŁKS, Górnik Zabrze, Zagłębie Sosnowiec i Polonia Bytom.

Najwięcej zwycięstw kolejarze odnieśli w sezonie 83/84 — 19, najmniej w sezonie 62/63 — tylko 3. Wtedy też ponieśli najwięcej porażek — 18, co kosztowało opuszczenie ekstraklasy.

Najwięcej bramek zdobyli lechici w sezonie 1949 — aż 60 w 22 spotkaniach, najmniej w sezonach 1954 i 1962 — po 14. Niedosięgniętym królem strzelców jest Teodor Anioła, który dla barw KKS zdobył 141 goli. Kto i kiedy pobije rekord pana Teodora?

## TYPY KIBICÓW

Oj, kosztuje nas Lech nerwów w tej rundzie rozgrywek! Kibice przeżyli już wszelkie możliwe stany. Radości ze zwycięstw, oszalałamiące gdy za trzy punkty... Była jednak i gorycz porażek, a także i gorycz... remisów. Jak będzie tym razem, przekonamy się za 90 minut. O dzisiejszym pojedynku mówiło się jednak znacznie wcześniej, zarówno w Poznaniu, jak i Gdańsku. Oto niektóre wypowiedzi.

Gdańsk w naszej sondzie reprezentuje żona trenera kadry narodowej i mama piłkarza Lechii Grzegorza pani Hona Łazarek — Mam pecha, ile razy stawiam na którąś z drużyn, to ta właśnie przegrywa. Typuję więc na remis. Optymistyczny z mojego punktu widzenia, bo w tej chwili byłabym raczej za Lechią. Do Lecha pozostało mi jednak tyle sentymentu, że najbliższy byłby mi właśnie remis...

**Aleksander Gołębiowski** — artysta kabaretowy — Jestem życiowym optymistą i człowiekiem pełnym nadziei. Typuję niewysokie zwycięstwo Lecha — 1:0. Będzie to niewątpliwie zażarta walka, tym bardziej, że paru zawodników Lechii grało wcześniej w Lechu. Będą chcieli pokazać poznaniakom, że nie stracili formy, a wręcz przeciwnie. Uważam, że szczególnie niebezpieczny może być Bąk. W „kolejarzu” liczę na Pachelskiego, na to, że udowodni swą przydatność w drużynie olimpijskiej. Będę oczywiście na meczu i będę dopingował Lecha!

**Adam Bresiński** — kierownik studenckiego klubu „Od Nowa” — Lech będzie chciał zdobyć trzy punkty i moim zdaniem otrze się o nie, choć niestety ich nie uzyska. Mój typ to 2:0.

**Marek Szpendowski** — dyrektor Biura Imprez Związku Autorów i Kompozytorów Rozrywkowych — jestem wieloletnim kibicem, całym sercem oddanym Lechowi. Niestety, ostatnio przestałem w niego wierzyć... Stawiam więc na remis.

\*\*\*\*\*

## NAJSILNIEJSZE JUPITERY — NA BUŁGARSKIEJ

Po dzisiejszej kolejce w piłkarskiej ekstraklasie nastąpi dwutygodniowa przerwa, ale poznańscy kibice na brak emocji nie będą mogli narzekać.

15 października na murawę stadionu przy ul. Bułgarskiej wybiegną reprezentacyjne jedenastki Polski i Grecji inaugurując rozgrywki w cyklu eliminacji do Mistrzostw Europy.

Po raz pierwszy w historii stadionu Lecha rozbłyszczą jupitery, najmocniejsze w Polsce. 280 lamp zawieszonych na czterech masztach daje moc 1890 luksów. Dla potrzeb telewizji wystarczy 1300—1500 luksów, a mecz bez kamer TV może odbywać się przy 900 luksach. Kibice Lecha będą więc oglądać mecze w najlepszych warunkach.

Prace nad budową oświetlenia rozpoczęto zimą od wykopów w trybunach, jesienią światła już świecą. Ogrom pracy wykonały brygady Poznańskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego nr 2, Elektromontażu, Energopolu 7, Zakładów Malarskich z Gdyni, które maszty pomalowały i zabezpieczyły przed korozją.

O ogromie prac świadczy kilka faktów: waga masztów wynosi 560 ton, ich wysokość od murawy do światełek sygnalizacyjnych 56 metrów, wielkość tzw. ekranów, czyli ram na których zawieszono są lampy 13 na 9 metrów. Każda żarówka ma moc 2000 Wat, a wyprodukowała je węgierska firma Tungstram.

Przypominamy jednocześnie, że dziś można nabywać indywidualnie bilety na mecz Polska—Grecja w cenie 900 zł na sektory centralne i 700 zł na sektory boczne i łuk trybun.

Ceny biletów ustalił Polski Związek Piłki Nożnej.

**Program wydaje KKS Lech**

PZGK 6 - 68131/86 - 3000 - I-13/1925